关于进一步做好审计整改工作有关事项的
通知
高新投资集团、财金集团、建设集团、大数据产业运营公司：
根据中央和省市关于审计整改工作的最新要求，为切实维护审计监督的严肃性，加大审计发现问题的整改力度，健全完善审计整改长效机制，现就2022年度区属国有企业综合审计整改工作通知如下：
一要加强领导，提高认识。各被审计单位要深刻认识审计整改工作的重要性、迫切性，切实增强责任意识、规范意识，认真对待此次审计整改工作。被审计单位要成立审计整改工作领导小组，单位主要负责人是本次审计整改工作的第一责任人，全面负责本单位的审计整改工作，切实加强对整改工作的组织领导,做到思想上更加重视，行动上更加自觉，措施上更加有效。对整改难度较大的问题主要负责人要亲自参与研究制定整改措施，并定期听取整改情况，集中力量抓好落实。
二要健全组织,抓好落实。各被审计单位要指定政治素质高、业务能力强的同志担任此次整改工作的联络员，负责对接国资国企科和审计公司，抓好具体问题的整改落实。各被审计单位要主动认领问题，认真研究加以解决，要建立问题清单、责任清单，明确整改责任人，限定整改时限，细化整改方案，以强有力的措施确保整改工作抓实抓细抓出成效。要实行问题销号制，确保所有问题件件有着落，事事有回音。对个别问题在整改期限内确实无法整改到位的，要作出详细书面说明并制订后续整改计划和方案。
三、要按时报送审计整改材料。各被审计单位于7月14日前将经单位主要负责人签字并盖章的《审计整改方案》纸质版报送至管委会415办公室，电子版发送至国资办邮箱：zzgxqgzw163.com。于3个月内将《审计整改报告》纸质版报送至区国资国企科。
附：
《审计整改方案》主要包括（但不限于）以下内容：
1.按照各个权属公司逐项梳理出需要整改的问题清单；
2.根据整改清单明确整改问题相对应的整改措施，并按照不同的整改事项明确整改的时间节点；
3.整改工作的牵头部门和整改人员任务分工；
4.其他有关内容。
《审计整改结报告》主要包括（但不限于）以下内容：
1.审计整改的总体情况。被审计单位整改工作安排，整改责任落实情况，整改机构人员组成情况；
2.领导班子针对审计提出问题已采取的整改措施，以及对有关责任部门和责任人的责任追究处理情况，附会议记录、会计凭证复印件等证明材料；
3.强化内部管理和完善相关制度的情况，附制定或修订的相关制度，以及相关会议记录复印件；
[bookmark: _GoBack]4.截止报告日尚未完成整改事项的原因分析及计划完成时间；
5.其他有关内容。
2023年6月28日